
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 10/08/2021    

Repertorio Generale n. 991  del 10/08/2021 

Oggetto: CONTRATTO NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL C.D.S. - RINNOVO.-. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 10/08/2021   
 

Oggetto: CONTRATTO NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL C.D.S. -  RINNOVO.-

IL COMANDANTE 

Vista la Determina Dirigenziale n. 13 del 17/03/2015 ed il relativo Contratto d’Appalto Rep. 830 
del 31/08/2016 con cui è stata affidata alla società “Open Software srl” nella qualità di capogruppo 
dell’Associazione Temporanea di Imprese con la società “Poste Italiane – SPA”,  la fornitura in 
convenzione del servizio di notifica dei verbali di illeciti amministrativi elevati dal Comando di 
P.M. per infrazioni al codice della strada.

Tenuto conto che il servizio consiste nella emissione del verbali, acquisizione, notifica, acquisizione 
del pagamento ed eventuale iscrizione a ruolo. 

Preso atto che all’art. 8 del capitolato d’oneri,  allegato al superiore Contratto d’Appalto Rep 830 
del  31/08/2016,  è  espressamente  previsto  il  rinnovo  del  contratto,  ad  esclusiva  discrezionalità 
dell’Ente.

Con nota prot.  n.  14059 del  30/05/2021,  questo Ente,  ha  richiesto di manifestare la  volontà di 
rinnovare il servizio per un periodo pari a quello di cui al  superiore Contratto d’Appalto Rep 830 
del 31/08/2016.

Tenuto conto che  con note acquisite al protocollo di questo ente in data 05/07/2021 prot. n. 17397 e 
in  data  12/07/2021  prot.  n.  18037,  rispettivamente  la  società  capogruppo  dell’Associazione 
Temporanea di Imprese Open software e la società Poste Italiane hanno confermato la disponibilità  
del  rinnovo  del servizio agli stessi patti e condizioni di cui al superiore Contratto d’Appalto Rep 
830 del 31/08/2016.

Visto il  CIG  Z7B107AF21.
Visto il DURC delle predette società 

Considerata la disponibilità manifestata dall’Associazione Temporanea di Imprese Open software e 
la società Poste Italiane, si ritiene utile e conveniente per l’Ente  di  rinnovare il servizio di notifica 
verbali  violazioni  al  CDS,  agli  stessi  patti  e condizioni per un periodo pari  a  quello   di  cui al 
Contratto d’Appalto Rep 830 del 31/08/2016.

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

copia informatica per consultazione



Visto il redigendo bilancio dell’Ente 2021-2023;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto di:

• prendere atto della disponibilità manifestata dall’Associazione Temporanea di Imprese Open 
software e la società Poste Italiane,  di  rinnovare il servizio di notifica verbali violazioni al 
CDS,  agli  stessi  patti  e  condizioni  per  un  periodo  pari  a  quello   di  cui  al   Contratto 
d’Appalto Rep 830 del 31/08/2016; 

• e conseguentemente rinnovare il  servizio  di notifica dei  verbali  di  illeciti  amministrativi 
elevati dal comando di P.M. per infrazioni al codice della strada violazioni al CDS,  agli 
stessi patti e condizioni per un periodo pari a quello  di cui al  Contratto d’Appalto Rep 830 
del  31/08/2016,  tra  il  Comune  di  Taormina  e  la  “Open  oftware  srl”  nella  qualità  di  
Capogruppo  dell’Associazione  Temporanea  di  imprese  con  la  società  “Poste  Italiane  – 
SPA”, giuste note: 

prot. 14059 del 30/05/2021 del Corpo di Polizia Municipale, 
prot. 17397 del 05/07/2021 di riscontro della società “Open Software srl”,
prot. 18037 del 12/07/2021 di riscontro della società “Poste Italiane Spa”.

Dare atto che il rinnovo decorre dalla data di scadenza del 31/08/2021 del precitato contratto

Inviare il presente atto alle società alle società “Open Software srl” nella qualità di capogruppo 
dell’Associazione Temporanea di Imprese con la società “Poste Italiane – SPA”, affinché vengano 
firmate per accettazione e restituite a comprova del rinnovo del citato contratto. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nella forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it e  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del 
Comune di Taormina. 

Taormina, 10  agosto 2021

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo 

copia informatica per consultazione



 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


